[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО   РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний

	с. Петровское
 здание Дома культуры
	 15.12.2020 г.
18.00 часов

	Председательствующий
	-
	 Барсуков А.А. глава муниципального образования Петровский сельсовет

	Секретарь
публичных слушаний
	-
	Липатова Р.М., зам. главы администрации муниципального образования Петровский сельсовет

	Присутствовало приглашенных
	-
	10 человек

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1.   Обсуждение проекта бюджета  муниципального образования   Петровский сельсовет   на 2021 год и на плановый  период 2023 и 2023 годов.

	Докладчик
	-
	Шипилова О.А. - специалист 1 категории – бухгалтер администрации сельсовета

СЛУШАЛИ: Барсукова А.А. главу муниципального образования Петровский сельсовет, в своем выступлении он сказал, что сегодня, 15 декабря 2020 года в доме культуры проводятся публичные слушание по обсуждению проекта бюджета муниципального образования   Петровский сельсовет   на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов. Публичные слушания проводятся в соответствии  с  Положением о публичных слушаниях, утвержденных решением Совета депутатов Петровского сельсовета от 22.11.2005 № 9,  постановлением администрации Петровского сельсовета от 26.11.2020  № 57/а-п. Проект решения о бюджете муниципального образования Петровский сельсовет  размещен на официальном сайте администрации сельсовета в разделе – БЮДЖЕТ МО  26.11.2020 года, а также обнародован на информационных стендах:
 1) в помещении администрации муниципального образования Петровский сельсовет по адресу: с.Петровское ул. Школьная ,1;
2) в помещении Петровской сельской библиотеки по адресу: с.Петровское ул. Школьная,2;
3) в помещении Андреевского сельского клуба по адресу: с.Андреевка, ул.Школьная, 16;
4) в помещении Андреевской сельской библиотеки  по адресу: с.Андреевка, ул.Школьная, 16;
Слово для доклада предоставляется специалисту 1 категории - бухгалтеру администрации сельсовета Шипиловой Ольге Александровне.

СЛУШАЛИ: 1. Шипилову О.А. специалист 1 категории администрации сельсовета, в своем выступлении она ознакомила присутствующих с  бюджетом муниципального образования Петровский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
1. основные характеристики местного бюджета на 2021 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 5 721 600,00  рублей;
2) общий объем расходов  -  5 721 600,00  рублей;
	3) прогнозируемый дефицит местного бюджета – 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального долга МО Петровский сельсовет  на 1 января 2021 года -   0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
2. основные характеристики бюджета МО Петровский сельсовет  на 2022 и 2023 годы в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год – 5316600,00                                                                        руб., на 2023 год – 5 237 700,00 руб.;
2) общий объем расходов на 2022 год – 5 316 600,00руб., в том числе условно утвержденные расходы – 57 072,00 рублей, на 2023 год – 5 237 700,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы – 114200,00 рублей;
3) прогнозируемый дефицит на 2022 год – 0,00 рублей, на 2023 год – 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального долга бюджета поселения на 1 января 2022 года –0,00 рублей, на 1 января 2023 года – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО Петровский сельсовет на 1 января 2022 года – 0,00 рублей, на 1 января 2023 года – 0,00 рублей.
3.  источники финансирования дефицита бюджета МО Петровский сельсовет  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1
-  перечень главных распорядителей средств местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2;
-  перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3;
-  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4.
5.  поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5.
6  распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6.
7.   распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), по разделам и подразделам группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7.
8.   ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8
9.  объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9.
10.   следующие дополнительные основания для внесения изменений в бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение:
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета поселения, между направлениями расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований программной (непрограммной) статьи кода целевой статьи расходов, видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;
перераспределение бюджетных ассигнований, в целях обеспечения условий софинансирования получения средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, за исключением публично-нормативных обязательств, оплаты труда и коммунальных услуг;
увеличение расходов бюджета поселения на фактически поступающие в бюджет поселения средства в случае и порядке, установленным пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету поселения бюджетных средств, в размере, необходимом для исполнения обязательств, предусмотренных заключенными соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету МО Петровский сельсовет и (или) нормативными правовыми актами, устанавливающими правила предоставления межбюджетных трансфертов;
увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;
перераспределение бюджетных ассигнований МО Петровский сельсовет бюджетных средств в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, и приоритетных проектов Оренбургской области, приоритетных проектов Саракташского района;
увеличение бюджетных ассигнований МО Петровский сельсовет бюджетных средств сверх объемов, утвержденных настоящим решением, за счет поступающих из федерального, областного и (или) районного бюджетов межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации региональных проектов и (или) проектов Петровского сельсовета направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, приоритетных проектов и муниципальных программ МО_Петровский сельсовет;
перераспределение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств на финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ МО Петровский сельсовет между мероприятиями муниципальных программ сельского поселения, а также разделами (подразделами), видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат, между видами социальных выплат при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения;
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных МО Петровский сельсовет  бюджетных средств по непрограммным направлениям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, видами расходов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения;
перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные местной администрацией;
перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета;
увеличение (сокращение) бюджетных ассигнований в случае получения (сокращения) дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
11.  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО Петровский сельсовет  на 2021 год в сумме – 704 000,00 руб, на 2022 год 728 000,00 руб., на 2023 год 756 000,00 руб.
12. Бюджетные ассигнования  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год , на 2022 год , и на 2023 год  не планируются.
13.   распределение иных межбюджетных трансфертов, на осуществление переданных поселением в район полномочий, предоставляемых из бюджета сельского поселения в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 10.
14.   распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 11.
15.   основные параметры первоочередных расходов местного бюджета на 2021 год согласно приложению №12.
16.  предельный объем муниципального долга местного бюджета на 2021 год – 0,00 рублей, на 2022 год- 0,00 рублей, на 2023 год – 0,0 рублей.
17.  Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию приоритетных проектов в сельском поселении и региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов, на 2021 год  не планируются.

	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

	на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов.

	Код источника финансирования по КИВФ,КИФнФ
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5 721 600
	-5 316 600
	-5 237 700

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5 721 600
	-5 316 600
	-5 237 700

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5 721 600
	-5 316 600
	-5 237 700

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5 721 600
	-5 316 600
	-5 237 700

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5 721 600
	5 316 600
	5 237 700

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5 721 600
	5 316 600
	5 237 700

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 721 600
	5 316 600
	5 237 700

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	5 721 600
	5 316 600
	5 237 700

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                           Приложение 3

    Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета администрации Петровского сельсовета на 2021 год

	КВСР
	Код
	Наименование

	133
	0 00 00000 00 0000 000
	Администрация   Петровского  сельсовета

	133
	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	133
	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	133
	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	133
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	133
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	133
	10501011011000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	133
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	133
	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	133
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	133
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	133
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	133
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	133
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Приложение 4
Перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита местного бюджета Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022
 и 2023 годов
	КВСР

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	133
	00 00 00 00 00 0000 000
	Администрация  Петровского сельсовета

	133
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	133
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	133
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета

	133
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета

	133
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

	133
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

	133
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	133
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	133
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств

	133
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

Бюджет на 2021г. и плановые периоды 2022 и 2023 годов бездефицитный.

Председательствующий Барсуков А.А. глава администрации Петровского сельсовета обратился к залу, есть ли  желающие выступить по данному вопросу.
	ВЫСТУПИЛИ:
	Григорян Е.Г. председатель Совета депутатов муниципального   образования Петровский сельсовет

В своем выступлении предложила одобрить проект бюджета муниципального образования   Петровский сельсовет   на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов.

         РШИЛИ:
1. Одобрить проект бюджета муниципального образования   Петровский сельсовет   на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов.
2. Вынести на очередное четвертое заседание Совета депутатов сельсовета проект  бюджета муниципального образования Петровский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

	Голосование:
	За                     – 10
Против            – нет.
Воздержалось – нет.

Вопрос повестки публичных слушаний рассмотрен.

	Председательствующий

	 Барсуков А.А.

	Секретарь

	   Липатова Р.М.